
Республика Татарстан  
Менделеевский муниципальный  

район      
Совет Старогришкинского  

сельского  поселения  
 

   
   

Татарстан Республикасы  
Менделевск муниципаль районы  

Иске Гришкин   
авыл җирлеге Советы   

423642, c.Cтарое Гришкино,  
ул.Молодежная д.1  

 Тел. (факс): (85549) 3-51-18  
  

  423642,  Иске Гришкин авылы, 
 Яшьлэр урамы, 1йорт,  Тел. (факс): 

(85549) 3-51-18  
  

 
    РЕШЕНИЕ КАРАР 

 
    от 19 декабря 2022 года № 72 

 
 
О внесении изменений в решение  
«Об утверждении Правила благоустройства  
территорий Старогришкинского сельского поселения  
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»  
 
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
муниципального образования «Старогришкинское сельское поселение Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан» и в целях повышения уровня 
благоустройства, соблюдения чистоты и санитарного состояния, а также для 
установления единого порядка в решении вопросов содержания территорий 
Старогришкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан Совет Старогришкинского сельского поселения Менделеевского 
муниципального района РЕШИЛ:  

1.Внести в решение «Об утверждении Правила благоустройства территорий 
Старогришкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан»  № 61 от 01.03.2018 года, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 14 пункта 4.3.6. подлежит проверке на соответствие Постановление 
Конституционного Суда Российской Федерации от 19.04.2021 N 14-П, абзац 2 пункта 1 
резолютивной части изложить в следующей редакции: 
«14) размещать предприятия торговли и общественного питания, включая палатки, 
киоски, ларьки, мини-рынки, павильоны, летние кафе, производственные объекты, 
предприятия по мелкому ремонту автомобилей, бытовой техники, обуви, а также 
автостоянки, кроме гостевых; если это нарушает обязательные требования, 
предусмотренные законодательством Российской Федерации;» 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: https://pravo.tatarstan.ru, а также разместить на  официальном 
сайте Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в сети 
«Интернет» по адресу: https://mendeleevsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет по соблюдению законности, правопорядка, депутатской этике. 
 
Председатель Совета Старогришкинского  
сельского поселения                                                                                                         В.В.Мамакова                                                                              

https://pravo.tatarstan.ru/
https://mendeleevsk.tatarstan.ru/

